UCHWALA NR 356 / 6862 / 2023
ZARZADU WOJEWODZTWA PODLASKIEGO
z dnia 11 sierpnia 2023 r.

w sprawie zmian w budzecie Wojewddztwa Podlaskiego na 2023 rok

Na podstawie art. 41 ust.1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorzadzie wojewddztwa
(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094 z pozn. zm.}), art. 257 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270 z pozn. zm.%) oraz § 12 pkt 2 uchwaty Nr XLVIII/667/2022
Sejmiku Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 19 grudnia 2022r. w sprawie uchwalenia budzetu
wojewddztwa podlaskiego na rok 2023 (Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 748 z pdin.zm.3)
uchwala sie, co nastepuje:

§ 1. Dokonuje sie zmian w planie dochodéw budzetu, zgodnie z zatgcznikiem Nr 1 do
niniejszej uchwaty.

§ 2. Dokonuje sie zmian w planie wydatkdow budzetu, zgodnie z zatacznikiem Nr 2 do
niniejszej uchwaty.

§ 3. Uchwata wchodzi w zycie z dniem podjecia.

1Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 572.
2 Zmiany wymienionej ustawy zostaty ogtoszone w: Dz. U. z 2023 r. poz. 497, poz. 1273 i poz. 1407.
3 Zmiany wymienionej uchwaty zostaty ogtoszone w: Dz. Urz. Woj. Podl. z 2023r. poz. 2322, poz. 2413, poz.2748, poz.3211, poz.3590, poz. 3890 i poz. 3903.



UZASADNIENIE

I. Zwiekszenia dochoddéw i wydatkéw budzetu wojewddztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 215 zt — zmiana w planie wynika ze zwrotu srodkéw dotacji wyptaconych Beneficjentowi w
latach ubiegtych, wykorzystanych niezgodnie z obowigzujagcymi procedurami. Beneficjent (Bank
Gospodarstwa Krajowego) realizuje projekt w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego
Wojewddztwa Podlaskiego na lata 2014-2020. Zwrdcone Srodki przekazane zostang do dysponenta -
Ministerstwa Funduszy i Polityki Regionalnej.

o kwote 40 000 zt — zmian w planie dokonuje sie na podstawie decyzji Wojewody Podlaskiego znak: FB-
11.3111.391.2023.AW z dnia 27 lipca 2023r. zwigkszajgcej dotacje celowg przeznaczong na sfinansowanie
produkcji blankietow zaswiadczen ADR, uprawniajgcych kierowcéw do przewozu towardw
niebezpiecznych, na realizacje zadania: wydawanie zaswiadczen ADR.

Il. Zmniejszenia i zwiekszenia wydatkow budzetu wojewddztwa podlaskiego dokonano:

Urzad Marszatkowski Wojewddztwa Podlaskiego w Biatymstoku

o kwote 155 000 zf - zmiana w planie zwigzana jest z koniecznoscig zabezpieczenia srodkéw na wydatki
dotyczace wynagrodzern osobowych pracownikdéw, zaangazowanych w realizacje Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podlaskiego 2014-2020 oraz programu Fundusze Europejskie dla
Podlaskiego 2021-2027 w miesigcu sierpniu 2023 roku.

o kwote 100 000 zt - zmiana w planie wynika z realizacji zadania pn. , Konkurs wnioskdw na zadania z
zakresu ochrony zabytkéw, w ramach ktdrego sporzadzane sg umowy z jednostkami sektora finansow
publicznych. Umowa bedzie zawarta z Powiatem Grajewskim na realizacje zadania ,Przebudowa dworu
w Nie¢kowie”.

o kwote 466 zt - zmian w planie dokonuje sie na potrzeby zmian zakreséw rzeczowych projektu
wprowadzonych zgodnie z Uchwatg Nr 336/6343/2023 Zarzadu Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 27
kwietnia 2023r. zmieniajacej Uchwate nr 118/1868/2020 Zarzadu Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 7
kwietnia 2020r. w sprawie przyjecia do realizacji projektu Wojewddztwa Podlaskiego pt. ,Projekt
profilaktyki choréb odkleszczowych i eliminowania skutkéw ich wystepowania w najbardziej
zagrozonych grupach ryzyka wojewddztwa podlaskiego”, w ramach Osi Priorytetowej |l
Przedsiebiorczos¢ i aktywnos¢ zawodowa, Dziatania 2.5 Aktywne i zdrowe starzenie sie, Regionalnego
Programu Operacyjnego Wojewddztwa Podlaskiego na lata 2014 — 2020 zmieniong Uchwatg Nr
148/2356/2020 Zarzgdu Wojewddztwa Podlaskiego z dnia 11 sierpnia 2020r.

Park Krajobrazowy Puszczy Knyszynskiej w Suprasiu

o kwote 3 404 zt — zmiany w planie dotyczg zwiekszenia w zakresie:

e  Wydatkéw osobowych niezaliczanych do wynagrodzen: 2 000 zt, w zwigzku z niezbednym zakupem
sortéw mundurowych oraz wyptatg ekwiwalentu za pranie odziezy stuzbowej pracownikom PKPK,

e  Zakupu ustug zdrowotnych: 900 zt, w zwigzku z przeprowadzeniem planowanych szczepien oraz
badan profilaktycznych pracownikéw PKPK,

e  Optaty z tytutu ustug telekomunikacyjnych: 4 zt, w zwigzku z pokryciem wydatkéw do korica 2023
roku.

e Podrézy stuzbowych krajowych: 500 zt, niezbedne do pokrycia kosztow delegacji pracownikow
PKPK.

Zmniejszenia wydatkéw dotyczy:

e  Zakupu materiatéw i wyposazenia: 3 404 zt,

Podlaski Zarzad Drég Wojewaddzkich w Biatymstoku

o kwote 474 620 zt — zmiana w planie dotyczy przesuniecia miedzy paragrafami w zadaniu budzetowym
Nr 2 — Utrzymanie drég i obiektow inzynierskich, w zadaniu budzetowym Nr 3 — Remonty drdg i
chodnikéw, a takze w zadaniu budzetowym Nr 1 — Utrzymanie stanowisk pracy w zarzadzie drog.

Zmiana w zadaniu budzetowym Nr 2 — Utrzymanie drog i obiektéw inzynierskich polega na zwiekszeniu
planu w:



84600 (kary, odszkodowania i grzywny wyptacane na rzecz oséb prawnych i innych jednostek
organizacyjnych) o kwote 222 105 zt, co wynika z koniecznos$ci zwrotu wykonawcom zakonczonego
juz zadania pn. ,Budowa i rozbudowa drogi wojewddzkiej Nr 682 na odcinku tapy -
Markowszczyzna”, czesci dochodzonych przez nich przed sadem kosztéw robét dodatkowych
(Wyrok Sadu Okregowego w Biatymstoku VII Wydziat Gospodarczy z dnia 29 czerwca 2022 r. Sygn.
akt VII GC 311/19 oraz Wyrok Sgdu Apelacyjnego w Biatymstoku | Wydziat Cywilny Sygn. akt | AGa
154/22 z dnia 27 lipca 2023 r.);

§4580 (pozostate odsetki) o kwote 82 515 zt, z uwagi na wymaog zaptacenia odsetek od zasgdzone;j
wyzej kwoty na rzecz wykonawcéw, liczonych od dnia 15.12.2018 r.

Na uzupetnienie planu w ww. paragrafach w zadaniu budzetowym Nr 2 w facznej kwocie 304 620 zt
proponuje sie przeznaczy¢ $rodki z zadania budzetowego Nr 3 — Remonty drég i chodnikéw.

Zmiana w zadaniu budzetowym Nr 1 — Utrzymanie stanowisk pracy w zarzadzie drég polega na
zwiekszeniu planu w:

§4110 (sktadki na ubezpieczenia spoteczne) o kwote 100000 zt, z uwagi na koniecznos¢
uzupetnienia srodkéw na ubezpieczenia spoteczne pracownikéw;

§4120 (sktadki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnosciowy) o kwote 3 000 zit, z uwagi na
koniecznos¢ uzupetnienia Srodkéw w tym paragrafie;

§4390 (zakup ustug obejmujacy wykonanie ekspertyz, analiz i opinii) o kwote 7 000 zt, ze wzgledu
na potrzebe uzupetnienia srodkéw w tym paragrafie na wykonanie badan srodowiska pracy na
stanowiskach robotniczych (pomiary czynnikéw szkodliwych);

§4700 (szkolenia pracownikdw niebedgcych cztonkami korpusu stuzby cywilnej) o kwote 40 000 zt,
co wynika z potrzeby zabezpieczenia dodatkowych srodkéw na szkolenia pracownikéw, m.in. w
zwigzku z zaleceniami bhp oraz na niezbedne szkolenia w zakresie finanséw publicznych i
postepowan o udzielaniu zamowien publicznych;

§4710 (wptaty na PPK finansowane przez podmiot zatrudniajgcy) o kwote 20 000 zt, z uwagi na
koniecznos¢ uzupetnienia srodkdw w tym paragrafie w zwigzku ze wzrostem liczby pracownikéw,
ktdrzy przystapili do PPK.

Na uzupetnienie planu wydatkdw w ww. paragrafach w tacznej kwocie 170 000 zt proponuje sie
przeznaczy¢ srodki z:

§4140 (wptaty na Panstwowy Fundusz Rehabilitacji Os6b Niepetnosprawnych) —w kwocie 3 000 zt;
§4210 (zakup materiatéw i wyposazenia) — w kwocie 40 000 zt;

§4270 (zakup ustug remontowych) —w kwocie 87 000 zt;

§4300 (zakup ustug pozostatych) — w kwocie 40 000 zt.



Dziat

150

600

Tabela: Planowane dochody

Rozdziat

15011

60095

6669

2210

Tresc

Przetworstwo przemystowe
Rozwdj przedsigbiorczosci

Whplywy ze zwrotéw dotacji oraz ptatnosci
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych z
naruszeniem procedur, o ktérych mowa w
art. 184 ustawy, pobranych nienaleznie lub
w nadmiernej wysokosci, dotyczgce
dochoddw majgtkowych

Transport i tacznosé
Pozostata dziatalno$¢

Dotacja celowa otrzymana z budzetu
panstwa na zadania biezace z zakresu
administracji rzgdowej oraz inne zadania
zlecone ustawami realizowane przez
samorzgd wojewddztwa

Razem:

Przed
zZzmiang

302 958
258 833

42 083

142 221 234
114 500

99 000

903 085 305

Zatqcznik Nr 1 do Uchwaty Nr 356 / 6862 /2023
Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 11 sierpnia 2023 r.
w sprawie zmian w budzecie na 2023 rok

Zmiana

215
215

215

40 000
40 000

40 000

40 215

adm. rzadowej i innych zleconych jst
odrebnymi ustawami

Doch. zwigzane z realizacjg zadan z zakresu

40 000
40 000

40 000

40 000

H
<
3

Doch. zwigzane z realizacjg zadan
wykonywanych na mocy porozumien z

organami adm. rzgdowej

Doch. zwigzane z realizacja zadan w drodze

uméw lub porozumien miedzy jst

Po
zmianie

303173
259 048

42 298

142 261 234
154 500

139 000

903 125 520



Dziat

150

600

750

Tabela: Planowane wydatki

Rozdziat

15011

60013

60095

75018

6669

4270
4580

4600

4300

4018

4019

4110

4120

4140

4210

Tres¢

Przetworstwo przemystowe

Rozwdj przedsigbiorczosci

Zwroty dotacji oraz ptatnosci
wykorzystanych niezgodnie z
przeznaczeniem lub wykorzystanych
z naruszeniem procedur, o ktorych
mowa w art. 184 ustawy, pobranych
nienaleznie lub w nadmiernej
wysokosci, dotyczgce wydatkow
majatkowych

Transport i fagcznosé

Drogi publiczne wojewddzkie
Zakup ustug remontowych

Pozostate odsetki

Kary, odszkodowania i grzywny
wyptacane na rzecz oséb prawnych i
innych jednostek organizacyjnych

Pozostata dziatalno$é
Zakup ustug pozostatych

Administracja publiczna

Urzedy marszatkowskie

Wynagrodzenia osobowe
pracownikow

Wynagrodzenia osobowe
pracownikow

Sktadki na ubezpieczenia spoteczne

Skfadki na Fundusz Pracy oraz
Fundusz Solidarnosciowy

Whptaty na Panstwowy Fundusz
Rehabilitacji Oséb
Niepetnosprawnych

Zakup materiatow i wyposazenia

Przed
zmiang

11 605 401

380 965

42 083

359 559 465
250 132 049

57 651 780
500

0

1 265 000
99 000

181 353 830
147 492 807

16 362 231

2901 759

11 067 047

1510890

618 914

6 615 500

Zatqcznik Nr 2 do Uchwaty Nr 356 / 6862 /2023

Zmiana

215

215

215

40 000
0

-304 620
82 515

222105

40 000

40 000

0
0

131 750

23 250

100 000

3000

-3 000

-40 000

Zarzqdu Wojewddztwa Podlaskiego
z dnia 11 sierpnia 2023 r.
w sprawie zmian w budzecie na 2023 rok
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851

921

925

85195

92120

92502

4270
4300

4390

4398

4399

4700

4710

4289

4309

2730

6560

3020

4210

4280

4360

4410

Zakup ustug remontowych
Zakup ustug pozostatych

Zakup ustug obejmujgcych
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Zakup ustug obejmujgcych
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Zakup ustug obejmujgcych
wykonanie ekspertyz, analiz i opinii

Szkolenia pracownikéw niebedgcych
cztonkami korpusu stuzby cywilnej

Whptaty na PPK finansowane przez
podmiot zatrudniajgcy

Ochrona zdrowia

Pozostata dziatalno$¢

Zakup ustug zdrowotnych

Zakup ustug pozostatych

Kulturai ochrona dziedzictwa
narodowego

Ochrona zabytkéw i opieka nad
zabytkami

Dotacja celowa z budzetu na
finansowanie lub dofinansowanie
prac remontowych i konserwatorskich
obiektow zabytkowych przekazane
jednostkom zaliczanym do sektora
finanséw publicznych

Dotacja celowa przekazana z
budzetu na finansowanie lub
dofinansowanie zadan
inwestycyjnych obiektow
zabytkowych jednostkom zaliczanym
do sektora finanséw publicznych

Ogrody botaniczne i zoologiczne
oraz naturalne obszary i obiekty
chronionej przyrody

Parki krajobrazowe

Wydatki osobowe niezaliczone do
wynagrodzen

Zakup materiatow i wyposazenia
Zakup ustug zdrowotnych

Optaty z tytutu zakupu ustug
telekomunikacyjnych

Podréze stuzbowe krajowe

Razem:

995 500
5099 515

74 000

366 350

64 650

263 000

310 000

74 605 157
13852476

532 059

77 693

165184 118

4 400 000

203 000

3 894 069

3 894 069
33000

151 056

5000

13823

2500
1014 370716

-87 000
-40 000

7 000

-131 750

-23 250

40 000

20 000

0

466

-466

-100 000

100 000

2000

-3404

900

500
40 215

908 500
5059515

81 000

234 600

41 400

303 000

330 000

74 605 157
13852476

532 525

77227

165184 118

4 400 000

103 000

100 000

3 894 069

3 894 069
35000

147 652

5900

13 827

3000

40 000 1014 410931



